
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

ОЦ » П М - У М А - 2019 г. № / f t y f - f f b -

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Сказка» поселка Троицкий 
Губкинского района 
Белгородской области 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 2 «Сказка» поселка Троицкий Губкинского района Белгородской 
области, утвержденный постановлением администрации Губкинского городского 
округа от 21 декабря 2015 года № 2486-па (прилагаются). 

2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Сказка» поселка Троицкий Губкинского района Белгородской области 
Коршиковой С.Ю. зарегистрировать изменения в Устав муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» поселка Троицкий Губкинского района 
Белгородской области в ИФНС России по г. Белгороду. 



2 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Белоусова И.К. 



Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « ОЦ » ФШ?М 2019 г. № H^ff-7?^ 

Изменения 
в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» 
поселка Троицкий Губкинского района 

Белгородской области 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 
- пункт 1.15. изложить в следующей редакции: 
«1.15. Охрана здоровья воспитанников в Учреждении обеспечивается 

посредством: оказания первичной медико-санитарной помощи в порядке, 
установленном законодательством в сфере охраны здоровья; организации 
питания воспитанников; определения оптимальной учебной нагрузки, режима 
занятий; пропаганды и обучения навыкам здорового образа жизни, требованиям 
охраны труда; организации и создания условий для профилактики заболеваний 
и оздоровления воспитанников, для занятия ими физической культурой и 
спортом; прохождения воспитанниками в соответствии с законодательством 
Российской Федерации медицинских осмотров, в том числе профилактических 
медицинских осмотров, в связи с занятиями физической культурой и спортом, и 
диспансеризации; обеспечения безопасности воспитанников во время 
пребывания в Учреждении; профилактики несчастных случаев с 
воспитанниками во время пребывания в Учреждении; проведения санитарно-
противоэпидемических и профилактических мероприятий, обучения 
педагогических работников Учреждения навыкам оказания первой помощи. 

При организации охраны здоровья воспитанников в период обучения и 
воспитания Учреждение руководствуется действующими санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами.». 

2. В разделе 4 «Управление Учреждением»: 
- пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 
«4.6. Заведующий Учреждением несет ответственность за жизнь, здоровье 

воспитанников во время нахождения их в Учреждении, за руководство 
образовательной, воспитательной работой и организационно-хозяйственной 
деятельностью Учреждения, за деятельность Учреждения перед Учредителем, а 
также за непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности Учреждения.»; 

- пункт 4.10. дополнить абзацем следующего содержания: 
«- рассмотрение и принятие правил внутреннего трудового распорядка.»; 



2 

- в подпункте 4.13.1.7. пункта 4.13.1. слова «проекты отчетов» заменить 
словом «отчеты»; 

- пункт 4.13.2. изложить в следующей редакции: 
«4.13.2. По вопросам, указанным в подпунктах 4.13.1.1. - 4.13.1.4., 

4.13.1.7. и 4.13.1.8. настоящего Устава, Наблюдательный совет дает 
рекомендации. Учредитель Учреждения принимает по этим вопросам 
решения после рассмотрения рекомендаций Наблюдательного совета.»; 

- пункт 4.13.4. исключить; 
- пункты 4.13.5.-4.13.10 считать пунктами 4.13.4. - 4.13.9.; 
- пункт 4.15. изложить в следующей редакции: 

«4.15. В целях содействия руководству Учреждения и совершенствования 
условий для осуществления образовательной деятельности в Учреждении 
создан Управляющий совет - постоянно действующий коллегиальный орган.»; 

- пункт 4.22. изложить в следующей редакции: 
«4.22. В целях развития и совершенствования воспитательной и 

образовательной деятельности, повышения профессионального мастерства и 
творческого роста педагогов в Учреждении действует Педагогический совет -
коллегиальный постоянно действующий орган, объединяющий всех 
педагогических работников Учреждения, включая совместителей и 
медицинский персонал.»; 

- абзац тринадцатый пункта 4.23. изложить в следующей редакции: 
« - рассмотрение и принятие локальных нормативных актов, 

регламентирующих образовательную деятельность Учреждения, в том числе 
правил приема воспитанников, порядка оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между Учреждением и родителями 
(законными представителями) воспитанников, правил внутреннего распорядка 
воспитанников, порядка и оснований перевода и отчисления воспитанников, 
положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений.». 

3. В разделе 6 «Порядок принятия локальных нормативных актов»: 
- подпункт 6.1.1. пункта 6.1. изложить в следующей редакции: 
«6.1.1. Локальные нормативные акты, регламентирующие 

образовательную деятельность, в том числе правила приема воспитанников, 
порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между Учреждением и родителями (законными представителями) 
воспитанников, правила внутреннего распорядка, порядок и основания 
перевода и отчисления воспитанников, положение о комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений 
утверждаются заведующим Учреждением после рассмотрения и принятия их на 
заседании Педагогического совета.». 


